
 

 

 

О Дне региона Республики Крым 

в Государственном Совете Республики Крым  

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

частями 1, 9 статьи 27 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым",  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. В Государственном Совете Республики Крым в период очередных 

сессий может проводиться День региона Республики Крым. 

2. Утвердить Положение о порядке проведения Дня региона Республики 

Крым в Государственном Совете Республики Крым (прилагается). 

3. Комитету Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства и местного самоуправления внести 

на утверждение Президиума Государственного Совета Республики Крым 

график проведения Дня региона Республики Крым в Государственном 

Совете Республики Крым на период пятой сессии Государственного Совета 

Республики Крым первого созыва. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства и местного самоуправления. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

 

 

Доработанный с учетом предложений 

проект внесен Комитетом ГС РК 

по вопросам государственного 

строительства и местного самоуправления 


